
Uchwała Nr II/5/2024 

Rady Gminy Cisna 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z  dnia  

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu  

(Dz. U. z 2021r. poz. 1974) 

 

Rada Gminy Cisna 

uchwala, co następuje 

 

§1. 

1. Radni Rady Gminy Cisna otrzymują miesięczną dietę za udział w posiedzeniach Rady 

i jej komisjach oraz za wykonywanie innych obowiązków radnego stanowiącą 

procent  kwoty bazowej określonej w obowiązującej w danym roku ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe – w wysokości: 

1. Przewodniczący Rady Gminy – …… % kwoty bazowej, 

2. Zastępca Przewodniczącego – …… % kwoty bazowej, 

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Budżetu – …..% kwoty 

bazowej, 

4. Przewodniczący pozostałych komisji – ….. % kwoty bazowej 

5. Pozostali radni – ….. % kwoty bazowej. 

2. Kwoty diet ustalone w sposób wskazany w ust. 1 podlegają zaokrągleniu do pełnych 

złotych według zasad obowiązujących w rachunkowości. 

§2. 

Radnym wymienionym w § 1 ust. 1 przysługuje prawo tylko do jednej diety miesięcznej  

w wyższej wysokości. 

§3. 

1. Diety, o których mowa w § 1, ulegają zmniejszeniu o: 

1. …..% za każdą nieobecność na sesji Rady, 

2. …..% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

3. …..% za każdą nieobecność na wspólnych posiedzeniach komisji. 

2. Suma potrąceń nie może być wyższa niż wysokość ustalonej diety. 

3. Diety ustalone dla radnych nie ulegają zmniejszeniu, gdy na polecenie Przewodniczącego 

Rady Gminy przyczyną nieobecności jest wyjazd służbowy lub reprezentowanie samorządu 

Gminy Cisna. 

 



§4. 

Dieta określona w § 1 nie przysługuje w przypadku zaistnienia przeszkody uniemożliwiającej 

wykonanie obowiązków radnego. 

 

§5. 

Podstawę stwierdzenia obecności na sesji i posiedzeniu komisji stanowi podpis radnego 

złożony na liście obecności i potwierdzony podpisem Przewodniczącego obrad. 

 

§6. 

Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu: 

1. w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2. objęciu mandatu w trakcie trwania kadencji, 

3. Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4. Zaistnienia przesłanek do zmiany wysokości diety w związku z objęciem funkcji 

wskazanych w § 1 ust. 1 pkt a-d. 

5. Zaistnienia przesłanki wskazanej w § 4.         

§7. 

Traci moc uchwała Nr XL/230/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalania zasad otrzymywania i wysokości diet. 

 

§8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


